

Indicateurs consolidés en MDH						Indicateurs sociaux en MDH				
Indicateurs trimestriels	T2 2024	T2 2023	Var.	T2 2023*	Var.	T2 2024	T2 2023	Var.	T2 2023*	Var.
Chiffre d'affaires	756	747	1,2%	702	7,7%	682	697	-2,1%	651	4,8%
Investissements	38	88	-56,8%	23	65,2%	35	20	77,2%	20	77,2%
Indicateurs cumulés	juin 2024	juin 2023	Var.	juin 2023*	Var.	juin 2024	juin 2023	Var.	juin 2023*	Var.
Chiffre d'affaires	1 117	1 213	-7,9%	1 132	-1,3%	997	1 114	-10,5%	1 033	-3,5%
Investissements	53	97	-45,3%	32	66,4%	48	25	90,3%	25	90,3%

(*) Indicateurs proforma : données retraitées suite à la sortie de périmètre de consolidation de la société Euro Africaine des Eaux (EAE) en date du 10 juillet 2023.

Au deuxième trimestre 2024, la Société des Boissons du Maroc a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 756 MDH, avec une augmentation de 1,2% par rapport à l'année 2023 et une progression de 7,7% sur une base proforma. Cette performance, soutenue par la bonne tenue de l'activité touristique au sein du Royaume à fin juin 2024, s'inscrit dans le cadre de la réorientation stratégique du portefeuille de produits sur les marques emblématiques nationales de la Société des Boissons du Maroc. Au niveau des indicateurs sociaux, le chiffre d'affaires du deuxième trimestre s'établit à 682 MDH, comparé à 697 MDH en 2023.

Sur l'ensemble du premier semestre 2024, le chiffre d'affaires consolidé atteint 1 117 MDH, en retrait de 7,9% par rapport à juin 2023. Sur une base proforma, cette baisse se limite à 1,3%. L'amélioration progressive des volumes de ventes à partir du deuxième trimestre reste freinée par l'impact de la hausse de la Taxe Intérieure de Consommation (augmentation de la TIC sur les bières de 35% à partir du 1^{er} janvier 2024) sur le pouvoir d'achat des clients.

INVESTISSEMENTS

Les investissements réalisés au cours du deuxième trimestre 2024 s'élèvent à 38 MDH en progression de 65,2% par rapport à 2023 sur une base proforma. Ces investissements concernent principalement le renouvellement du parc d'emballages et la maintenance de l'outil industriel.

SITUATION FINANCIÈRE ET TRÉSORERIE

Au terme du premier semestre 2024, la Société des Boissons du Maroc dispose d'un excédent financier de 365 MDH.

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Comparé au second trimestre 2023, le périmètre de consolidation au 30 juin 2024 reflète la sortie de la société Euro Africaine des Eaux (EAE), à la suite de la cession de la totalité des actions détenues (100%), finalisée le 10 juillet 2023. Précédemment, la société EAE était intégrée dans les comptes consolidés selon la méthode de l'intégration globale.

PERSPECTIVES

La Société des Boissons du Maroc poursuit ses investissements opérationnels pour consolider sa croissance à long terme, améliorer ses standards de qualité et soutenir ses engagements en matière d'impact social et environnemental.

Comme annoncé dans le communiqué de presse du 27 mars 2024, la profitabilité du premier semestre 2024 de la Société des Boissons du Maroc sera significativement impactée par les effets conjugués de la hausse de la TIC sur les volumes de ventes de l'ensemble des produits alcooliques et de la réorganisation du portefeuille de marques internationales, à l'export ou en production locale sous licence.